- HACIENDA | BANSNBRAS

FEDRETARIS DL Al lEMDAa Y OREDITO PUELION 1 HAMND NATHINAL DN ONRAL Y SORVICHIYE POELICDS S M.

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/027/2017

Doceavo convenio modificatotio al contrato abierto plurianual nimero DAGAS037/2017 de fecha 10 de abril de 2017, para la
prestacion del “Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras o Nivel Nacional”, que
celebran por una parte, el Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos, Sociedad Macional de Crédito, en lo sucesivo
"Banobras”, representado en este acto por la Mtra. Marytell Castellanos Rueda, en su caracter de Representante Legal y por
la otra parte Equipos y Productos Especializados, S.A. de C.V,, en lo sucesivo “E! Proveedor” representada en este acto,
por el €. Edgar Jhosymar Valenzuela Ponce, en su carécter de Representante Legal, a quienes en conjunto se les

denominara en lo sucesivo como “Las Partes”, al tenor de los siguientes antecedentes, declaraciones y cléusulas:

ANTECEDENTES

L. Con fecha 10 de abril de 2017, “Las Partes” celebraron un contrato abierto piurianual para la prestacién del “Servicio
de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, referenciado con el
numero DAGA/037/2017.

It. Enla cldusula PRIMERA del Contrato Principal se establecid como objeto que:

“{...) "La Empresa* se obliga a prestar g "Banobras” e/ Servicio de Reproduccion de Documentos para
las Instalaciones de “Banobras” a Nivel Nacional, de acuerdo con fo indicado en el oficio nimero
GSG/192100/0087/2017 de fecha 7 de marzo de 2017, suscrito por ef titular de la Gerencia de Servicios
Generales; en lo especificado en el documento denominadeo “Justificacién a que se refiere la quinta de
las Disposiciones Generales para la Celebracion de Contratas Plurianuales del Banco Nacional de
Obras y Servicios Piiblicos, S.N.C,, Institucién de Banca de Desarrolio, aprobadas por el Consejo
Directivo mediante Acuerdo N° 089/2006 de fecha 25 de septiembre de 2006, asi como el articulo 50 \
de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidod Hacendaria y 148 de su Reglamento, para Ia
contratacion plurianual de los (sic) *Servicio de Reproduccion de Documentos para las lnstdlacione
de “Banobras” a Nivel Nacional”, autorizada por el titular de “Banobras”; en lo contenido en e
documento Anexo Técnico elaborado por el area requirente; documentos que forman parte integrafte
de la convocatoria de la Licitacion Pablica MIXTA de caracter NACIONAL ntmero No. LA-G06GICOQT-
E31-2017, en lo sucesivo “La Convocatoria™ en lo ofertadc por “La Empresa “en sus proposiciones técniga
y econdmica que preéentd durante dicho procedimienta de contratacion el 23 de marzo de 2017 y por¥o

aplicable de las aclaraciones o modificaciones derivadas de g Junta de Aclaraciones de “La Licitacién”.

L.os documentos mencionados en el pdrrafo anterior, mismos que aqui se tienen por reproducidos com
si a la letra se insertasen, debidamente rubricados por "Las Partes”, forman parte integrante del
presente contrato como Anexo “A",

M. En'a cldusula QUINTA del Contrate Principal, se establecio que:

“...} La vigencia del presente contrato iniciard o partir del 10 de abril de 2017 y concluird el 28 de febrero
de 2020",

EEE, Lovnas de Santa Fa, Cwodad de Mesioo, 01219,

PAGINA1DE 12

ARALGO ST, QAT ES




'HACIENDA | BANS{BRAS

SECRETARIA 8 HATIENDS ¥ CREDITO PUBLICO ERMNOD NATIORAL DE ORRAD ¥ SEAVICIOS RLBLISO

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATOQIO AL CONTRATC NUMERO DAGA/037/2017

V. Enlaclausula TERCERA del Contrato Principal, se establecié:

“f...) COSTO DE LOS SERVICIOS. De conformidad con lo ofertado por “La Enipresa", en su propuesta
econdmica de fecha 23 de marzo de 2017, gue presentd durante el procedimiento de “La Licitacién”, el
costo de los servicios materia def presente contrato, asciende o la cantidad mdxima de $22,225,000.00
(Veintidds milfones doscientos veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) mds ef impuesto al valor agregado 'y

una cantidad minima de $8,890,000.00 (Ocho millones cchocientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) de
conformidad con los siguientes costos unitarios.

Descripcion del Servicio Precio Unitario Diario
Hoja impresa en blanco y negro bdgjo las $0.56
condiciones del servicio.
Hoja impresa en color bgjo las condlc:ones del $1.25
servicio

De conformidad con lo previsto por el articuio 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico y 85 de su Reglarmento los montos maximos y minimos que podrdn ejercerse durante

la vigencia del presente contrato son:

Montos

Minimo $2 320 000.00 $2,920,000.00 $2,920,000.00 ' $73O 000.00 | $8,890,000.00
Maximo $5800,000.00 | $7,300,000.00 | $7,500,000.00 $1,825,000.00 | $22,225,000.00

()"

V. Con fecha 5 de octubre de 2018, “Las Partes” celebraron un “Primer Convenio Modificatorio” al contrato abierto
plurianual numero DAGAf037/2017, para la prestacion del “Servicio de Reproduccién de Documentos para las

Instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, en |o sucesivo “Primer Convenio Modificatorio”.
VI.  Enlacldusula PRIMERA del “Primer Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“{...] Con fundamento en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector,

PGB '(o, y en cumplimiento de los objetivos de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en
Pc%ﬁsién de Sujetos Obligados se incluye la sigujente ciGusula en “El Contrato™ ‘

VIGESIMA SEPTIMA. - PROTECCION DE DATOS PERSONALES “Las Partes” se comprometen o poner o
disposicion de los titulares, el aviso de privacidad previo al tratamiento de datos, y o garantizar la

roteccidn de los datos personales de conformidad con las finalidades establecidas en los respectivos

visos de privacidad, en términos de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesicn de

A Tavier Barios Sierra 518, Lomas di Santa Fe, Ciudad de Méxien, 0148, Tel EEe0n,
PAGINA 2 DE12




Vil

Vil

Xl

HACIENDA

BECRETATA DE S SREDITO RRBLIC BANCL MACIGRAL DI OURAL ¥ SERVICINE PUALICSN & HaO

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIC AL CONTRATC NUMERO DAGA/037/20'I‘7

los Syjetos Obligodos. En caso de que se modifiguen las finalidades para el tratamiento de los datos
persondales, “Las Partes” deberdn actualizar los avisos de privacidad correspondientes e informar a los

titulares de los datos”.

Con fecha 28 de febrero de 2020, “Las Partes” celebraron un "Segundo Convenio Modificatorio” al contrato abierto
plurianual numero DAGA/037/2017, para la prestacion del “Servicio de Reproduccion de Documentos para las

Instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, en lo sucesivo “Segundo Convenio Modificatorio”.
En la cldusula PRIMERA del *Segundo Convenio Modificatorio®”, se establecid que:

“(...) Las Partes” estdn de acuerdo en la ampliacién de los “Servicio de Reproduccion de Documentos
para las instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, y consecuentemente ampliar el monto rmaximo
por un importe adicional de $1,700,000.00 {Un millén setecientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de |VA,
que equivalen al 7.6% del monto mdximo del contrato principal referido, y la vigencia por un periodo
adicional que comprende del 1° de marzo al 31 de mayo del 2020, de manera que las obligaciones de
“E] Proveedor” subsisten en todas sus partes, asi como lo establecido en su anexo técnico, salvo lo

establecido en el presente “Segundo Convenio Modificatorio”.
En la cldusula SEGUNDA del “Segundo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“..) MONTO DEL CONVENIO: E/ monto del presente convenio asciende a la cantidad mdxima de ,
$1,700,000.00 (Un millén setecientos mil pesos 00/100 M.N.} antes de IVA, que equivalen al 7.6% del
monto mdaximo del contrato principal referido, mds la cantidod de $272,000.00 (Doscientos setentay

dos mil pesos 00/100 M.N.), por concepto del 16% correspondiente al Impuesto gl Valor Agregado (IVA
dando un total de $1,972,000.00 (Un milién novecientos setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.} y un
monto minimo de $680,000.00 (Seiscientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, mds la
cantidad de $108,800.00 (Ciento ocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de 168%
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA), dando un total de $788,800.00 (Setecient
ochenta y ocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.)".

En la cldusula TERCERA del “Segundo Convenic Modificatorio”, se establecid que:

“f...} VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente-convenio tendrd una vigencia del 1° de marzo al 31 de mayo
de 2020,

Con fecha 28 de mayo de 2020, “Las Partes” celebraron un “Tercer Convenic Modificatorio” al contrate
plurianual ndmero DAGA/O37/2017, para la prestacidn del “Servicio de Reproduccién de Documentos/para | §

Instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, en lo sucesivo “Tercer Convenio Modificatorio™.

s tdexico, Gl HENREIS RIS} LT T

PAGINA 3 DE12




Xn.

XIH.

Xiv.

XV.

XVL

XVH.

XV,

HACIENDA | BANWBRAS

i
SECRETARIA DE HACIENDA ¥ CREDITO PUBLITO i DANCO MACHONMAL DE QERAN Y SFRVICIOS PLRELICHE 0.0

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

En la cldusula PRIMERA de! “Tercer Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“(..} OBJETC DEL TERCER CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estdn de. acuerdo en la
ampliacion de los “Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras, a
Nivel Nacional”, y consecuentemente dmph’of la vigencia por un pericdo adicional que comprénde del
1° de junio al 31 de agosto ambos del 2020, de manera que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten
en todas sus partes, asi como Io establecido en su anexo técnico, inclusive lo establecido en el presente

“Tercer Convenio Modificatorio”.
En la cldusula SEGUNDA del *Tercer Convenio Modificatorio”, se establecio que:

“(...) VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente tercer convenio modificatorio tendrd una vigencia del 1° de

junio al 31 de agosto del afio en curso 2020,

Con fecha 31 de agosto de 2020, “Las Partes” celebraron un “Cuarte Convenio Modificatorio” al contrate abierto
plurianual namero. DAGAJ037/2017, para la prestacién del “Servicio de Reproduccién de Documentos para las

Instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, en |o sucesivo *Cuarte Convenio Modificatorio™

En la clausula PRIMERA del *Cuarto Convenio Modiﬁcétorio", se establecié que:

"‘(...} OBJETO DEL CUARTO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estdn de acuerdo en la
ampliacion de los “Servicio de Reproduccr‘én'de Documentos para las Instalaciones de Banobras, a
Nivel Nacional™, y consecuentemente omp.‘idr la vigencia por un periodo adicional que comprende del
1° de septiembre al 31 de octubre ambos del 2020, de mdnera que lds obligaciones de “El Proveedor”
subsrsten en todas sus partes asf como Ié éstablecido en su anexo técnico, rncIus:ve o establec:do en ef

presente “Cuarto Convenic Modlf' catono"
En'la cldusula SEGUNDA del “Cuarto Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“{...) VIGENCIA DEL CONVENIO: E| presente cuarto convenio modificatorio tendrd una vigencia del 1° de
septiembre ol 31 de octubre del afic en curso 2020".

plurianyal nimerc DAGA/037/2017, para la prestacion del “Servicio de Reproduccién de Documentos para la

Con fecha 30 de octubre de 2020, “Las Partes” celebraron un “*Quinto Convenio Madificatorio” &l contrato abiert
n
Instalgciones de Banobras a Nivel Nacional”, en lo sucesivo “Quinto Convenio Modificatorio”.

En la clausula PRIMERA del “Quinto Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“{..) OBJETO DEL QUINTO CONVENIO MODIFICATORIO. “as Partes” estdn de acuerdo en la

\Gimphoc.'on de jos “Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras, a

ivel Nacional”, y consecuentemente ampliar la vigencia por un periodo adicional gque comprendede!

A Javier Barros Sierra 515, Lormas de Santa Fe, Cludad de rMéxice, 01219 Tal 82707200
PAGINA 4 DE 12




HACIENDA |

SCECRETALLS OF pAaCiSmha v OREDIYe Lo i FANCD MNACIOMAL D OHEAS ¥ SURVICIOL PUBLIGOS: 5.4

LR

1° de noviembre al 31 de diciembre ambos del 2020, de manera que las obligacicnes de “El Proveedor”
subsisten en todas sus partes, asi como lo establecido en su anexo técnico, inclusive lo establecido en el
presente “Quinto Convenio Modificatorio”.

XIX. Enlaclausula SEGUNDA del *Quinto Convenio Modificatorio”, se establecioé que:

“l...) VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente quinto convenio modificatorio tendrd una vigencia del 1° de

noviembre al 31 de diciembre del afio en curso 2020.”

XX. Con fecha 31 de diciembre de 2020, “Las_Partes" celebraron_un “Sexto Convenio Modificatorio” al contrato abierto
plurianual ndmero DAGA/037/2017, para la prestacidn del “Servicio de Reproduccién de Documentos para las

Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, en lo sucesivo “Sexto Convenio Modificatorio”.
AXl.  Enla clausula PRIMERA del “Sexto Convenio Modificatorio”, se establecis que:

“{...) PRIMERA,.- OBJETO DEL SEXTO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estdn de acuerdo en la
ampliacion de los “Servicio de Reproducéién de Documentos para las Instalaciones de Bdnobras, a
Nivel N_acional”, y consecuentemente ampliar la vigencia por un periodo adicional que comprende def
1°de enero alf 3.7 de marzo ambos del 2021, de manera que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten
en todas sus partes, asi como lo establecido en su anexo técnico, inclusive lo establecido en el presente

“Sexto Convenio Modificatorio”.
XXIl.  En la cldusula SEGUNDA del “Sexto Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“f...) VIGENCIA DEL CONVENIO: Ef presente sexto convenio modificatorio tendrd una vigencia del 1° de

enero al 31 de marzo del 20217

XXIH. Con fecha 3t de marzo de 2021, “Las Partes” celebraron un “Séptimo Convenio Modificatorio” al contrato ablerto
’ piurianual ndmero DAGAf037/2017, para la prestacién del “Servicio de Reproduccion de Documentos para, jlas

Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, en lo sucesivo “Séptimo Convenio Modificatorio®.
XXIV. En la clausula PRIMERA del “Séptimo Convenio Modificatorio”, se establecic que:

“(...} OBJETO DEL SEPTIMO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estdn de acuerdo en Ia
ampliacion de los “Servicio de Reproduccién de Documentos para las instalaciones de Banobras,

Nivel Nacional”, v consecuentermnente armpliar el monto mdximo por la cantidad de $600,000.00
(Seiscientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 2.69% del monto mdximo del contrato
principal referido, y un monto minimo de $240,000.00 (Doscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.)
antes de IVA, y la vigencia por un periodo adicicnal que comprehde del 1° de abril al 31 de mayo am ot

del 2021, de manera que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten en todas sus partes, asi cgo lo

e

vassgo e panabras

Gatda B Oludsd de Mexioo, (19

PAGINA 5 DE 12




HACIENDA | BANSBRAS ﬁm

I
SECHETARTA HE HADIENGA Y CRZLITO ROBLICG PIANTO MALNIRAL 15 DEWAS Y SRV IN H %‘ {021 I i
&foﬂ T, rrdcpcndmd rg%
kU

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

establecido en su anexo - técnico, inclusive lo - establecido en el presente “Séptimo Convenio
Modificatorio”, '

XXV. Enlacldusula SEGUNDA de! “Séptimo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“f...) MONTO DEL CONVENIO: El monto del presente convenio asciende a la cantidad mdxima de
$600,000.00 (Seiscientos mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, que equivalen al 2.69% del monto
mdximo del contrato principal referido, mds la cantidad de $96,000.00 (Noventa y seis mil pesos 00/100
M.N.), por concepto del 16% correspondiente af impuesto af Valor Agregado (IVA) dando un totol de
$696,000.00 (Seiscientos noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.} y un monto minimo de $240,000.00
{Doscientos cuarenta mil pesos 00/]00 M.N.) antes de IVA, mds la cantidad de $38,400.00 (Treinta y
ocho mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de 16% correspondiente ol Impuesto af Valor
Agregado (IVA), dando un total de $278,400.00 (Doscientos setenta y ocho mil cuatrocientos pesos
00/100 M.N.)".

XXVI. En la cldusula TERCERA del “Séptimo Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“(...) VIGENCIA DEL CONVENIO: £/ presente convenio tendrd una vigencia del 1° de abril ai 31 de mayo
ambos de 2027".

XXVHI. Con fecha 31 de mayo de 2021, “Las Partes" celebraron un “Octave Convenio Meodificatorio” al contrato abierto
plurianual namero DAGAJ037/2017, para la prestacion del “Servicio de Reproduccién de Documentos para faos
Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, en lo sucesivo *Octavo Convenio Modificatorio”.

XXVIIL.  En la cldusula PRIMERA del “Octavo Convenio Modificatario”, se establecid que:

“(..}) OBIETO DEL OCTAVO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estdn de acuerdo en la
ampliacién de los “Servicio de Reproduccién dé Documento.s para las instalaciones de Banobras, a
Nivel Nacional”, y consecuentemente orfnph’cvr el monto maximo por la cantidad de $300,000.00
{Trescientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 1.34% del monto mdximo del contrato
principal referideo, y un monto minimo de $120,000.00 {Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de
IVA, y la vigencia por un periodo adicional que comprende del 1° al 30 de junio del 2021, de manera que
ias bligc:r:iones de “El Proveedor" subsisten en toddgs sus partes, asi como lo establecido en su aneX

tégnico, inclusive lo establecido en el presente “Octavo Convenio Modificatario”.

XXIX. Enlacldausula SEGUNDA del “Octavo Convenio Madificatorio”, se establecid que:

“..) - MONTO DEL CONVENIO: El monto del preéente convenio asciende a lo cantidad mdxima de
1$300,000.00 (Trescientos mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, que equivalen al 1.34% del monto
dximo del contrato principal referide, mas la cantidad de $48,000.00 (Cuarenta y ocho mil pesos -

0/100 M.N.), por concepto del 16% correspondiente al Irmpuesto al Valor Agregado (IVA] dando un total

Mg Feanser T
AL LEVET BIE

S5 Lot e Santa P, Cludan de Mgics, 01219
PAGINA 6 DE 12




HACIENDA

SECRETARIA DF MAaCiENDBA ¥ CREDITO PORLICO

FRARTL MACIONMAL 38 ODRAS ¥ SERVICIOE MGLICOS &

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

de $348,000.00 (Trescientos cuarenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) v un rmonto minimo de
$120,000.00 (Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, mds la cantidad de $19,200.00
(Diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.} por concepto de 16% correspondiente al Impuesto al

Valor Agregado (IVA), dando un total de $139,200.00 {Ciento treinta y nueve mil doscientos pesos
00/100 M.N.).”

XXX. Enla clausula TERCERA del “Octavo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“(...) VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente convenio tendrd una vigencia def 1° de junio af 30 de junio
ambos de 20217,

XXXI. Con fecha 30 de junio de 2021, “Las Partes” celebraron un “Noveno Convenio Modificatorio™ al contrato abierto
plurianual nimero DAGAJ037/2017, para la prestacidn del “Servicio de Reproduccién de Documentos porda las

Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, en lo sucesivo *Noveno Convenio Modificatorio™.
XXXIl.  En la clausula PRIMERA del “Noveno Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“f...) PRIMERA.- OBJETO DEL NOVENO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estan de acuerdo en
la ampliacién de los “Servicio de Reproduccion de Documentos para las Instalaciones de Banobras,
a Nivel Nacional”, y corisecuentemente ampliar el monto maximo por la cantidad de $300,000.00
(Trescientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 1.34% del monto mdximo del contrato
principal referido, y un monto minimo de $120,000.00 (Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes d
IVA, y la vigencia por un periodo adicional gue comprende del 1° al 31 de julio del 2021, de manera qu
las obligaciones de “El Proveedor” subsisten en todas sus partes, asi como lo establecido en su anex:

técnico, inclusive lo establecido en el presente “Noveno Convenio Modificatorio”.

XXXI.  En la cldusula SEGUNDA del “Noveno Convenic Modiffcatorio”, se establecié quer

“f..}) SEGUNDA.- MONTOQ DEL CONVENIO: El monto del presente convenio asciende a la cantida
mdxima de $300,600.00 (Trescientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen af 1.34% ddf
monto maximo del contrata principal referido, mds la cantidad de $48,000.00 (Cudarenta y ocho m
pesos 00/100 M.N.}, por concepta del 16% correspondiente al impuesto al Valor Agregado (IVA) dando u
total de $348,000.00 (Trescientos cuarenta y ocho mii pesos 00/100 M.N.) ¥ un monto minimo de
$120,000.00 (Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, mds la cantidad de $19,200.00
(Diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.} por concepto de 16% correspondiente al impuesto al
Valor Agregado {IVA}, dando un total de $139,200.00 (Ciento treinta y nueve mil doscientos pesos
00/100 M.N.}".

XXXIV. Enlacldusula TERCERA de! “Noveno Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“{...) TERCERA.- VIGENCIA DEL CONVENIO: Ef presente convenio tendrd una vigencia del 1° al 31 de juilio

de 2021", //
. [P, P o . o 4 s i ) T

che hasyion, TS

PAGINA 7 DE 12




XXXV.

XXXV,

XXXV

OCXVILL

XXXIX.

Con fecha 30 de julio de 2021, “Las Partes" celebraron un “Décimo Convenio Modificatorio” al contrato abierto

plurianual ndmero DAGAJ037/2017, para la prestacion del “Servicio de Reproduccién de Documentos parda las

HACIENDA | BANS{BRAS 7%

SECRETARIA DS HACIENDA ¥ SREDITO PUBLICT 3 FAMUO MACHIRAL DE SHYAS Y JTMVICIOT B0

elinde, eudcnda ®
Lf\‘_b pendcusiap

DOCEAVQ CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

instalaciones de Banobras a Nivel Nacional™ en lo sucesivo “Demmo Convenio Modificatorio™.

En la cladusula PRIMERA del “Décimo Convenio Modjificatorio”, se establecié que:

“(...) PRIMERA.- OBJETO DEL DECIMO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” éstdn de acuerdo en
la ampliacién de los “Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras,
a Nivel Nacional”, y consecuentemente ampliar el monto mdximo por la cantidad de $300,000.00
{Trescientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, que equivalen al 1.34% del monto mdximo del contrata
principal referido, y un monto minimo de $120,000.00 {Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de
IVA, y la vigencia por un periodo adicional que comprende del 1° al 31 de agosto del 2021, de manera
que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten en todas sus partes, asf comeo lo establecido en su

anexo técnico, inclusive lo establecido en el presente “Décimo Convenio Modificatorio”.

En fa clausula SEGUNDA del “Décimo Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“...) SEGUNDA.- MONTO DEL CONVENIO: E! monto del presente convenio asciende a la cantidad
mdxima de $300,000.00 (Trescientos mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, que equivalen al 1.34% del
monto mdximo del contrato principal referido, mds la cantidad de $48,600.00 (Cuarenta y ocho mil
pesos 00/100 M.N.), por concepto del 16% correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA) dando un
total de $348,000.00 (Trescientos cudrenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.} y un monto minimo de
$120,000.00 [Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, mds lo contidad de $19,200.00
(Diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de 16% correspondiente al Impuesto al

Valor Agregado {VA), dando un total de $139 200.00 (Ciento treinta y nueve mil doscientos pesos
00/100 M.N.)".

En I cldusula TERCERA del “Décimo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

Con fecha 31 de agosto de 2021, “Las Partes” celebraron un *Onceavo Convenio Modificatorio” al contrato abierto

“{..) TERCERA.- VIGENCIA DEL CONVENIO: £f presente convenio tendrd una vigencia del 1° af 31 de
agosto de 2021.”

’g)lurlanual narnero DAGA/037/2017, para ta prestacién del “Servicio de Reproduccién de Docummentos para la

&

talaciones de Banobras a Nivel Nacional™, en |o sucesivo "Onceavo Convenio Modifi catfﬂ"

rra H15 Lomes oe Santa Fe, Cludan de Mexico, 01718, Tai S 200, LR Rt S Rl e SURE U L T Y

PAGINA B DE12

Aiig de 1dHEE




XL,

SR

XLIL

1.

HACIENDA | 1

TARLE DE HATIENDA ¥ CAELITO PURLICE

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

En la clausula PRIMERA del “Onceavo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“l...) OBJETO DEL ONCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO: “Las Partes” estan de acuerdo en la

ampliacion de los “Servicio de Reproduccion de Documentos para las Instalaciones de Banobras, o

'Nivel Nacional”, y consecuentemente ampliar el monto mdximo por la cantidad de $500,000.00

(Quinientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 2.25% del monto mdximo del contrato
principal referido, y un monto minimo de $200,000.00 (Doscientos mil pesos 00/100 M.N.} antes de IVA,
Yylavigencia por un periodo adicional que comprende del 1° de septiembre del 2021 al 15 de actubre del
2021, de manera que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten en todas sus partes, asi como lo

establecido en su anexo técnico, inclusive lo establecido en el presente “Onceave Cenvenio
Modificatorio”.

" En iz clausula SEGUNDA del “Onceavo Convenio Modificatorio”, se establecid que:

“(...} MONTO DEL CONVENIO: £/ monto del presente convenio asciende a la cantidad mdxima de
$500,000.00 (Quinientos mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, que equivalen ol 2.25% del monto rmdxima
del contrato principal referido, mds la cantidad de $80,000.00 {Ochenta mil pesos 00/100 M.N.), por
concepto del 16% correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA) dando un total de $580,000.00
(Quinientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.} v un monto minimo de $200,000.00 (Doscientos mil pesos
00/100 M.N.) ahtes de VA, mas la cantidad de $32,000.00 (Treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.) por
concepto de 16% correspondiente al impuesto al Valor Agregado {IVA}, dando un total de $232,000.00
(Doscientos treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.}".

En la clausula TERCERA del “Onceavo Convenio Modificatorio”, se establecié que:

“I...) VIGENCIA DEL CONVENIO: Ef presente convenio tendrd una vigencia del I° de septiembre de 2027
al 15 de octubre de 2021."

DECLARACIONES

Declara “Bancbras” por conducto de su representante que:

Reitera que reguiere de la onceava ampliacidn de la prestacion del servicio objeto del contrato consistente en
¢l “Servicio de Reproduccion de Documentos pard las Instalaciones de Banobras, a Nivel Nadjonal”, !\
consecuentemente ampliar el monto maximo por la cantidad de $745,000.00 (Setecientos cuarenta\y cinc

mil pesos 00/100 M.N.} antes de VA, que equivalen al 3.35% del monto maximo del contrato principal referido,
¥ un monto minimo de $298,000.00 (Doscientos noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.) antes de [VA, y Ia
vigencia por un periodo adicional que comprende del 16 de octubre de 2021 al 31 de diciembre de 2021,/<§e

conformidad con lo dispuesto en el articulo 52, primer parrafo de la tey de Adquisiciones Arrend?ientos %

7

PAGINA 9DE12




HACIENDA BANQBRAS

SECRETARIA OF HACIEMLA ¥V ORE0DITO RYRBLICO : BAMNCO MATHINAL (D1 ONRAS ¥ AEHVICIIN PURLIODS KL _‘@

de [aga
d'epcudmda 0

(ﬂ{dn

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

Servicios del Sector Publico, asi como en el articulo 92 primer parrafo de su Reglamento, que en lo conducente,
respectivamente refieren: "Articulo 52.- Las dependencias y entidades podrdn, dentro de su presupuesto
probado y disponible, bajo su responsabilidad y por razones fundadas y explicitas, acordar el incremento del
manto del contrato a de la cantidad de bienes, arrendamientos o servicios solicitodos mediante
modificaciones a sus contratos vigentes, siempre que las modiﬁcocfones no rebasen, en conjunto, el veinte
por ciento del monto o cantidod de fos conceptos o volimenes esrabfecrdos originalmente en los mismos v
el precio de los bienes, arrendum:entos o servicios seq igual af pactao’o originalmente." y "Articulo 92.- Los
modificaciones por ampliacién de g vigencia de contratos de arrendarniento de bienes o de prestacion de
servicios que requieran la continuidad una .vez concluido el ejercicio fiscal en ef que originalmente termind
su vigencic no necesitardn la cutorizacién de lo Secretaria, siempre y cuando se trate de controtos cuya

ampiliacion de vigencia no exceda el primer trimestre del gfercicio fiscal siguiente y resulfte indispensable pora

no interrumpir la operacion regular de las dependencias y entidades, quedando sujetos el ejercicioy pago de

dichas contrataciones a la disponibilidad presupuestaria del efercicio fiscal siguiente, por lo que sus efectos
estardn condicionados o la existencia de los recursos presupuestarios respectivos. Ef precio de los

arrendamientos o servicios sufetos a la ampliacion serd igual al pactado originalmente”.

LI QuelaTitular de la Gerencia de Servicios Generales, ka Lic. Miriam Sulamita Saldivar Maérauez, servidora publica
responsable de administrar el contrato de acuerdo a lo estipulado en las Clausuias VIGESIMA SEGUNDA y
VIGESIMA TERCERA del contrato de origen, mediante oficio GSG/192100/280/2021 de fecha 12 de octubre de
2021 y justificacién, expone las razones fundadas y-explicitas que dan lugar a la amipliacién del servicio objeto
del contrato consistente en el “Servicio de Reproduccion de Documentos para las Instalaciones de
Banohras a Nivel Nacional”, y consecuentemente solicita ampliar el monto maximo por la cantidad de
$745,000.00 (Setecientos cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 3.35% del
monto maximo del contrato principal referido, y un monto minimo de $298,000.00 {Doscientos noventa y
ocho mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, y la vigencia por un periodo adicional que comprende del 16 de

—-octubre de 2021 al 31 de diciembre de 2021, objeto del presente “Doceavo convenio maodificatorio”,

ILIII. Cuenta con los recursos presupuestarios necesarios y con la autorizacion de gjercerlos en el curmplimiento de
sus obligaciones derivadas del presente “Doceavo Convenio Modificatorio”, como se desprende del
documento denominade “Requisicion de Bienes, Arrendamientos y Servicios Suficiencia Presupuestal”,
sellado por la Gerencia de Programacidn y Control Presupuestal el 11 de octubre de 2021, con ndrmero interno
de Ja Gerencia de Adquisiciones 128, folio de la Gerencia de programacidn y Presupuesto 7458, cargo a iz
Pdrtida Presupuestal NUmero 33903, y Clave del Clasificador Unico de las Contrataciones Plbticas (Cuco

Umero 33900012,

Il..  Declara “El Proveedor"” por conducto de su representante legal que:

Il Estd de acuerdo y expresa su voluntad libremente en signar y cumplir con la ampliacién de los servicios objeto
del contrato abierto plurianual nimero DAGAf037/2017 de fecha 10 de abril de 2017, consistentesgel

[

IR Lorsas di Sants Fe Ty Maxieo, G0 Trl BAIR00

pAGiNA 10 DET12




HACIENDA = BANSBRAS

SECRETAEIA DU Hacirama ¥ CnED: <
BECRETAIA DE HACIVHD L ¥ GREDITO PURLICHS I BAROO MACIONAL DE DAL ¥ SERVICIOS B301IC0% 14,

. DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMEROC DAGA/037/2017

“Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras a Nivel Nacional”, y
consecuenternente estd de acuerdo en ampliar el monto maéximo per la cantidad de $745,000.00
{Setecientos cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) antes de IVA, que equivalen al 3.35% del mento maximo
del contrato principal referido, y un monto minimo de $298,000.00 {Doscientos noventa y ocho mil pesos
00/100 M.N.) antes de IVA, y la vigencia por un periodo adicional que comprende del 16 de octubre de 2021 al

31 de diciembre de 2021, objeto del presente *Doceavo convenio modificatorio”.

1. Declaran “Las Partes” por conducto de sus respectivos representantes legales plenamente documentados,
manifestando bajo protesta de decir verdad que dicha representacién no les ha sido revocada ni modificada en
forma alguna conforme a los términos contenidos en los documentos que forman parte del contrato primigenio,

citado en el cuerpo del presente, que:

. Comparecen libremente a la celebracion del presente “Doceavo Convenio Modificatorio”, en los términos
consignados, toda vez que no existe dolo, violencia, lesidn ni cualguier otreo vicio del consentimiento, ademas de que
s& reconocen mutuamente sus respectivas personalidades, estdn de acuerdo en obligarse en los términos vy
condiciones gue se estipulan en las siguientes:
CLAUSULAS

PRIMERA.- OBJETO DEL DOCEAVO CONVENIO MOPIFICATORIO: “Las Partes” estdn de acuerdo en la ampliacién de los
“Servicio de Reproduccién de Documentos para las Instalaciones de Banobras, a Nivel Nacional”, y consecuentemente
ampliar el monto maximo por la cantidad de $745,000.00 {Setecientos cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) antes de
WA, que equivalen al 3.35% de! montc maximo del contrate principal referido,'.y un monte minimo de $298,000.00
{Doscientos noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.) antes de VA, y [a vigencia por un pericdo adicional que comprendy
dei 16 de octubre de 2021 al 31 de diciembre de 202], de manera que las obligaciones de “El Proveedor” subsisten en tod

sus partes, asi como lo establecido en su anexo técnico, inclusive lo establecido en el presente “Doceavo Convenio

Modificatorio™.

SEGUNDA.- MONTO DEL CONVENIO: El monto del presente convenio asciende a ia cantidad maxima de $745,000.00
{Setecientos cuarenta y cinco mil pesos Q0/100 M.N.) antes de IVA, gue equivalen al 3 35% del monto maximo del contra
principal referido, mas la cantidad de $119,200.00 {Ciento diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.), por concepto ddl
16% correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA} dando un total de $864,200, 00 (Ochomentos sesenta y cuatro
doscientos pesos 00/100 M.N.} ¥ un monio minimo de $298,000.00 {Doscientos noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N
antes de IVA, mas la cantidad de $47,680.00 (Cuarenta y siete mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.) por concept
de 16% correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (IVA), dando un total de $345,680.00 (Trescientos cuarenta y cinco

seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.).

TERCERA.- VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente convenio tendrd una vigencia del 16 de octubre de 202Y7al 31 de

diciembre de 2021 /f

e lesing, 0144 el ST 120D, s aobormdbanchras

PAGINATI DE 12

srlonnatd B0 LA GAY G hants Fr U




HACIENDA | BANS{BRAS

SECRETARIA DE HACIENDGA ¥V CREZITH FURLICO H GAMOO BATHIMAL WE DGRAS ¥ STRYHINS POr

DOCEAVO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO NUMERO DAGA/037/2017

CUARTA.- MODIFICACION DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO: De conformidad con la CLAUSULA DECIMA SEPTIMA
del contrato de origen, signado e/ 10 de abril de 2017, el monto y vigencia de la garantia se incrementa, razén por la que “El
Proveedor” solicitara a la afianzadora el endoso correspondiente y deberd entregarla a *Banobras” dentro de los diez dias
naturales siguientes a la suscripcion del presente convenio modificatorio, en términos de lo dispuesto por el Gltimo pérrafo

de los articulos 91 y 103 del Reglamento de la Ley de Adquisiciohes, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico.

QUINTA.- APLICACION DEL CONTRATO: Con la excepcidon de las modificaciones que han quedado precisadas y para los
efectos legales y/o administrativos a que haya |lugar, “Las Partes" estdn conformes en aplicar el presente instrumento, en lo
conducente, todas y cada una de las clausulas contenidas en el contrato principal ndmero DAGAS/037/2017.

Habiendo leido el presente “Doceavo Convenio Maodificatorio” por “Las Partes” que en el intervinieron y plenamente
enteradas del valor y alcance legal de todas y cada una de las estipulaciones que contiene, estan de acuerdo, y expresan

plenamente su voluntad ratificando y firmando en 4 {cuatro) tantos, en la Ciudad de México el dia 15 de octubre de 2021.

Por “Banobras” . Por “El Proveedor”

_ e
BT

Mtra. Marytell Castelianos R eda C. Edaar Jhos'ymar Valenzuela Ponce
Directora de Recursos Materiales en su caracter de _ Representante Legal de
Representante Legal Eqmpcs y Productos Especializados, S.A. de C.V.

Vi

ng!(r(zr’ e Tuy Garcia .
f} te de A isiciones
Responsabte dei pro%nto de contratacion

Responsable de vigiiar el oportuno vy debido cumplimiento
de las obligacipnes contrzidas

J\\
Lic. Miriam Sula \'Saldlvar Madrquez
Gerente de S icios Generales

Ultima hoja de firmas del *Deceave convenio medificatorio” al contrate nimero DAGAfO37/2017, suscrito entre el Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos,
Sociedad Nacional de Crédito, y por la otra parte Equipos y Productos Especializados, S.A. de €V mmmmm s e

Elaboré: Lic. Tania Paulina Romero Jiménez  Experto Técnico Tei, 52-70-12-C0 ext. 3151
‘Revisé: Ing. Moisés [saac Herrera Crddhez Subgerente de Contrataciones  Tel. 52-70-12-00 ext, 3132

OITF?('

Sog, Tmver Biarros Sorra B1%, Lormas de Santa Fe, Cludad de Maxico, (1219, Tel 57101200, AR,
PAGINA 12 DE 12




